
Projekt 
 
z dnia  18 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz Uchwały Nr V/53/19 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie 
trybów nadawania tytułów „Honorowego Obywatela Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” i „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” oraz powołania 
doraźnej Komisji do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułów, zmienionej 
Uchwałą nr VI/60/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku oraz Uchwałą nr VI/46/24 
z dnia 24 października 2024 roku Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje śp. Justynie Burskiej tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego” za wybitne osiągnięcia sportowe oraz działalność 
trenerską i wychowawczą, które promowały Konstantynów Łódzki i inspirowały 
kolejne pokolenia mieszkańców. 

§ 2. Upoważnia Przewodniczącą Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim do 
wręczenia rodzinie śp. Justyny Burskiej niniejszej Uchwały oraz Dyplomu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA62674-EF2E-4B95-8ED4-F78A16B2ABF4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Justyna Burska była wyjątkową osobą – nie tylko znakomitą i utytułowaną 
pływaczką, ale przede wszystkim człowiekiem, który dzięki swojej pasji, 
pracowitości i skromności inspirował innych. Wywodząc się z Konstantynowa 
Łódzkiego, przez lata reprezentowała nasze miasto i Polskę na zawodach 
najwyższej rangi. 

Na swoim koncie miała imponujące osiągnięcia sportowe: 

·była wielokrotną mistrzynią Polski na dystansach 200 m, 400 m, 800 m, 
1500 m oraz 10 km stylem dowolnym, zdobywając dla Konstantynowa Łódzkiego 
54 medale (24 złote, 17 srebrnych i 13 brązowych), w tym 22 medale 
seniorskie (12 złotych, 6 srebrnych, 4 brązowe), 

·ustanowiła rekordy Polski w konkurencjach długodystansowych, 

·czterokrotnie sięgnęła po tytuł mistrzyni Polski na 10 km na wodach 
otwartych (2015, 2017, 2018, 2019), 

·reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Świata w pływaniu na wodach 
otwartych (2017, 2019), 

·była finalistką Uniwersjady w Gwangju (2015), gdzie zajęła 5. miejsce na 
400 m i 7. miejsce na 800 m stylem dowolnym, 

·startowała w zawodach Pucharu Świata i Mistrzostwach Świata, notując 
miejsca w czołówce światowych zmagań (m.in. Balaton 2017 i Gwangju 2019). 

Jednak o jej wyjątkowości nie świadczą jedynie medale i rekordy. Pani Justyna 
była przykładem dla młodych sportowców – pokazywała, że dzięki wytrwałości, 
ciężkiej pracy i wierze w swoje marzenia można osiągnąć bardzo wiele. Była 
osobą niezwykle skromną, życzliwą i otwartą, przez co cieszyła się ogromnym 
szacunkiem i sympatią nie tylko w środowisku sportowym, ale także wśród 
mieszkańców naszego miasta. 

Po zakończeniu kariery zawodniczej nadal pozostawała blisko sportu, dzieląc 
się doświadczeniem i sercem jako trenerka i mentorka młodzieży. Wspierała 
i motywowała młodych ludzi, stając się dla nich nie tylko trenerem, lecz także 
wzorem do naśladowania i życiowym przewodnikiem. 

Tragiczna i przedwczesna śmierć Justyny wstrząsnęła naszą społecznością. 
Odeszła osoba wyjątkowa, która swoją obecnością potrafiła zarażać energią, 
optymizmem i miłością do sportu. W sercach wielu mieszkańców Konstantynowa 
Łódzkiego pozostawiła trwały ślad. 

Dlatego też nadanie Jej tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” będzie nie tylko wyrazem najwyższego uznania i wdzięczności, ale 
także aktem pamięci i szacunku wobec Osoby, która przez całe życie godnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA62674-EF2E-4B95-8ED4-F78A16B2ABF4. Projekt Strona 1



reprezentowała nasze miasto i promowała wartości bliskie każdemu z nas: 
pracowitość, pasję, uczciwość i dobroć. 

Uznając powyższe zasługi śp. Justyny Burskiej za godne tytułu „Zasłużony dla 
Miasta Konstantynowa Łódzkiego” – z inicjatywy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego "PIĄTKA" w Konstantynowie Łódzkim o jego przyznanie wnosi 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA62674-EF2E-4B95-8ED4-F78A16B2ABF4. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


